
MUNICÍPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE \ Ç_ 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  001/2023/PE 
Processo Administrativo N9  ?022.12.01 .001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 06/12/2022 17:09:07 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/12/2022 11:59:37 CADASTRO DE PROPOSTA FALPEL COMERCIO LTDA 

16/12/2022 07:57:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FALPEL COMERCIO LTDA 

16/12/2022 09:01:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhor licitante! Estamos iniciando a análise das propostas. 
16/12/2022 09:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! Tendo em vista que teve apenas 1 (uma) proposta cadastrada, impossibilitado a competição por lance, 
solicitamos que a empresa oferte seu melhor preço para os itens em destaque.  
16/12/2022 09:33:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, poderia nos enviar uma melhor oferta para os itens ?  
16/12/2022 09:34:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardo retorno! 
16/12/2022 09:38:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante este é o seu menor lance? poderia ofertar um melhor preço para o Processo?  
16/12/2022 09:46:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Solicitamos que nos enviem a PROPOSTA AJUSTADA com o valor arrematado de acordo com o item 7.30.3. do 
edital, no prazo de 02 (duas) horas.  
16/12/2022 09:47:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a sessão será suspensa, retornaremos dia 19 de dezembro, as 9h00min.  
16/12/2022 10:36:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante FALPEL COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 3fd4d99b5e934781 b220b75d7b0f61 1 e.pdf aos documentos 
complementares. 
19/12/2022 09:05:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhor licitante! 
19/12/2022 09:06:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Tendo em vista que a empresa FALPEL COMERCIO LTDA enviou a PROPOSTA AJUSTADA no prazo 
solicitado, iremos agora fazer a análise da documentação de HABILITAÇÃO e retornaremos às 10h com o resultado. 
19/12/2022 10:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante! A empresa FALPEL COMERCIO LTDA foi considerada HABILITADA por atender todos os requisitos do edital.  
19/12/2022 10:01:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos agora abrir o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital. 
19/12/2022 10:01:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
ÓLEO DIESEL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LT 	 Marca: PETROBRAS 	 Modelo: PETROBRAS 

Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO, CONFORME NORMA CNPQ 

Quantidade: 406.000 	 Valor Unit.: 7,30 
	

Valor Total: 2.963.800,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 20/12/2022 10:03:30 

 

1 de 3 

  



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

'f)F 

Oferta Final ME 
1 FALPEL COMERCIO LTDA 079 	04.459.123/0002-27 7,39 7,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
06/12/2022 17:09:06 PUBLICADO 

06/12/2022 17:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/12/2022 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/12/2022 09:30:31 DISPUTA 

16/12/2022 09:30:31 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 	 7,39 

16/12/2022 09:31:52 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 	 7,35 

16/12/2022 09:34:54 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 	 7,34 

161121202209:36:31 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 	 7,30 

161121202209:38:07 MENSAGEM FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 

Devido um aumento excessivo do diesel, por conta do produto que está sendo importado pela distribuidora, no momento não 
podemos diminuir mais do que foi ofertado 

16/12/2022 09:40:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FALPEL COMERCIO LTDA 

16/12/2022 09:40:31 HABILITAÇÃO 

161121202209:41:10 MENSAGEM FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 079) 

este é o menor lance para este produto 

191121202210:01:18 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

191121202210:31:18 EM ADJUDICAÇÃO 

20/12/2022 10:03:30 ADJUDICADO 

- 	 LOTE 2- ADJUDICADO 
GASOLINA COMUM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

-, 

Item: 2 	Unidade: LT 
	

Marca: PETROBRAS 	 Modelo: PETROBRAS 

Descrição: GASOLINA COMUM 

Quantidade: 316.000 Valor Unit.: 5,49 Valor Total: 1.734.840,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FALPEL COMERCIO LTDA 033 	04.459.123/0002-27 5,54 5,49 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/12/2022 17:09:06 PUBLICADO 

06/12/2022 17:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 20/12/2022 10:03:30 
	 2de3 



APOIO FRANCIS SOARES RAUJO 

16/12/2022 08:45:00 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ANÁLISE DE PROPOSTAS 

EO- 

16/12/2022 09:30:31 DISPUTA 

16/12/2022 09:30:31 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 033) 5,54 

16/12/2022 09:32:00 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 033) 5,50 

16/12/2022 09:36:59 LANCE FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 033) 5,49 

16/12/2022 09:40:31 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FALPEL COMERCIO LTDA 

16/12/2022 09:40:32 HABILITAÇÃO 

16/12/2022 09:40:37 MENSAGEM FALPEL COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 033) 

este é o menor lance que posso ofertar neste produto 

16/12/2022 09:42:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

ok! obrigado pela atenção! Iremos da continuidade ao processo. 

19/12/2022 10:01:18 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/12/2022 10:31:18 EM ADJUDICAÇÃO 

20/12/2022 10:03:30 ADJUDICADO 

	#REGOEilRO:  HELAIS GOMES DE SOUSA 

c A 
AEMBRO DE EQUIPE IDE APOIO ANA KATARINE CASTRO AUJO 

Gerado em: 20/12/2022 10:03:30 3 de 3 


